Дело №2-13-528/2020
02-528/13/2020
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

    ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

21 июля 2020 года                                                                  г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г. Симферополь Клёпова Е.Ю., при секретаре судебного заседания Хицун В.В. рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» к Ходзинской Яне Александровне, третье лицо Департамент труда и социальной защиты населения администрации города Симферополь Республики Крым, о взыскании излишне выплаченной меры социальной поддержки в сумме 5575,60 рублей, в том числе ежемесячной выплаты для приобретения значимых сортов хлеба за период с 01.05.2018 года по 31.12.2018 года в сумме 972,32 рублей, пособия на ребенка за период с 01.05.2018 года по 31.12.2018 года в сумме 4603,28 рублей,

руководствуясь ст. ст. 1102, 1109 ГК РФ, ч. 1 ст. 103, ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ,
 Р Е Ш И Л :

Исковые требования Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» к Ходзинской Яне Александровне о взыскании излишне выплаченной меры социальной поддержки в сумме 5575,60 рублей, в том числе ежемесячной выплаты для приобретения значимых сортов хлеба за период с 01.05.2018 года по 31.12.2018 года в сумме 972,32 рублей, пособия на ребенка за период с 01.05.2018 года по 31.12.2018 года в сумме 4603,28 рублей удовлетворить.

Взыскать с Ходзинской Яны Александровны, … в пользу Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» (…) излишне выплаченную меру социальной поддержки в сумме 5575,60 рублей, в том числе ежемесячную выплату для приобретения значимых сортов хлеба за период с … года в сумме 972,32 рублей, пособие на ребенка за период с …года в сумме 4603,28 рублей.

Взыскать с Ходзинской Яны Александровны, … в бюджет на р./с 40101810335100010001, получатель Управление Федерального казначейства по Республике Крым (ИФНС России по г.Симферополю), ИНН получателя 7707831115, КПП получателя 910201001, банк получателя Отделение Республика Крым, БИК 043510001, ОКТМО 35701000, КБК 182 1 08 03010 01 1000 110, государственную пошлину в размере 400,00 рублей
Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком мировому судье судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить сторонам, что  согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой   судья:

            Е.Ю. Клёпова